第 1 頁，共  1 頁

國立虎尾科技大學一百學年度工程學院第四次院行政會議記錄

壹、日期:一百年十月二十五日(星期二)

貳、時間:中午 13:00

參、地點:綜二館六樓第一會議室

肆、主席: 覺文郁院長

伍、出席人數: (如簽到表所示)                             記錄:許麗鴻

陸、出席人員:覺文郁院長、楊東昇主任、謝宜宸主任、陳建信主任、謝淑惠主

任、鐘證達主任、鄭仁杰主任、林博正主任。

柒、主席報告

捌、提案討論

案由一：本系特殊管道入學學生(含技優、運動績優、離島生等)「微積分」學科

基礎嚴重不足，如何因應? 提請討論。

提案單位:車輛工程系
說明:

1. 本校大一新生入學進行「微積分」、「物理」大會考，微積分未通過考試者，通

識教育中心聘請教師夜間授課三週進行第二次考試，考試仍未通過者名單交由

該班級微積分老師。另通識教育中心有「微積分」TA 輔導機制，輔導時段近

期公告。教學發展中心有小園丁「微積分」預約輔導機制，小園丁輔導員徵聘

中時段另行公告。

2. 工程學院特殊管道入學學生(含技優、運動績優、障礙生等)來源為高中職學

生，大約至 7月中旬確定錄取名單(以 100學年度入學學生約 94位)。部份學

生因國、高中數學基礎差，完全無法理解上課內容。是否開授補救教授課程?

3. 以 100 年暑期先修班課程為例，開授時間為 100/7/11(一)至 100/8/5(五)，若比

照辦理，學院抵免問題?是否來得及開課?或可延後開課?授課教師來源(通識教

育中心支援) ?

4. 依照學生人數，學生是否有意願參與?學院是否可開設一班?若不足一班，是否

請學校統一整合開班 ?
決議:

本校體育室已針對運動績優生入學之學生，開授大一「微積分」、大二「工程數

學」課後輔導班。有關本院「技優入學生」之授課師資擬請通識中心協助，教師

鐘點數核計將與教學業務組確認，教師鐘點費及協助 TA 經費將與教學發展中心

洽詢，相關開課事宜將於下次會議討論。

玖、 臨時動議

壹拾、 主席結論

壹拾壹、 散會